
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-SQ-SPE-2022-0020-R

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

EL SUBDIRECTOR DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICA DEL HOSPITAL
GENERAL DEL SUR DE QUITO

  

CONSIDERANDO: 
 
 

Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…)
las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente
las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán
el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución. (…)”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la
administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra
regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración,
descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…)
Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad,
responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales,
en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro,
pequeñas y medianas unidades productivas (…).”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra que: 
“(…) El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la
ley, será responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal
obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, establece: “(…)
Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los
órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de
delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración
cuando se efectúen en los términos previstos en la ley (…).”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la
delegación de competencias, determina que: “(…) Los órganos administrativos pueden

1/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-SQ-SPE-2022-0020-R

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o
entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes (…)”; 
 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema
Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los
procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución
de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria
para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina que: “(…) Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella
deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad,
vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional (…)”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema
Nacional de Contratación Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que: “(…)
Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima
autoridad (…)”; 
 
Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema
Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso
obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, según lo descrito en el artículo 6,
numeral 25, y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
indica que: “(…) Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan
Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la
planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a
los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web
de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e
interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este
inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el
Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “(…) El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada
por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica,
administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio,

2/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-SQ-SPE-2022-0020-R

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y
funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración,
control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos
de sus autoridades; 
 
Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, publicada en el Registro Oficial Nro. 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por
objeto el desarrollo y aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, SNCP,
de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, determina: “Delegación. - En aplicación de los principios de
Derecho Administrativo son delegables todas las facultades previstas para la máxima
autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aun cuando no conste en
dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima
autoridad emita para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación 
(…)”; 
 
Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “(…)
Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su
delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que
contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a
lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser
reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente
motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal
www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que
respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el
PAC inicial o reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de
conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación
elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad
presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración
del PAC hagan necesario su modificación (…)”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control
Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39,
publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores
reformas, determina que: “(…) El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las
obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año
fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional

3/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-SQ-SPE-2022-0020-R

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen
general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus
reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el
portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente
información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a
contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan 
(…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21
de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se delega la facultad de autorizar el gasto
correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo
Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de
los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme
el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de
su competencia; (…). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida
para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel
jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”;  
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo
del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “ Aprobar
el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el
ejercicio económico del año 2022 (…)”; “Artículo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario
Anual del IESS para el ejercicio económico del año 2022 (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el
Presupuesto General de Operaciones de las Administradoras del IESS para el ejercicio
económico del año 2022 (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales
para la Aplicación del Presupuesto del IESS del Ejercicio Económico del año 2022 
(…)”; 
 
Que,    Mediante   Resolución No IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de
2022, el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el
Plan Anual de Contratación 2022, el Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el
Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año
2022,  cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20 (CUATROCIENTOS
SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS
VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 
(…)”; 
 
Que, mediante Resolución Nro. IESS-DG-2022-00001-RA, de 05 de enero de 2022, el
Econ. Nelson Guillermo García Tapia - Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, resolvió: “Art. 9.- Delegar a quien haga las veces de Director
Nacional de Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y

4/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-SQ-SPE-2022-0020-R

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

Unidades Médicas del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, la aprobación durante
el ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de
Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las
unidades requirentes; de lo cual se informará al Director Nacional de Planificación..”; 
  
Que, mediante Técnico Nro. 0022-2022-HG-SQ-GG de 14 de abril de 2022 N, se indicó
que “(…) Mediante Reunión Ordinaria de Comité de Farmacia y Terapéutica Nro.
HQS-CFT-2022-02 de 02 de marzo de 2022 se analiza los saldos PAC – 2022 validados
por el Comité de Farmacia y Terapéutica y se determinaron los ítems que no se van
adquirir en el presente cuatrimestre; considerando que algunos medicamentos
registrados en el PAC se podrían corregir y otros que se podrían optimizar y eliminarlos
para una mejor ejecución. Bajo estas consideraciones los miembros del Comité por
unanimidad aprueban proceder con la eliminación de 210 ítems por un monto de $ $
1.081.697,28 (UN MILLON OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE
con 28/100) con la finalidad de optimizar el presupuesto e incrementar el porcentaje de
ejecución del PAC. (…)”; 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-SQ-2022-1362-M de 14 de abril de 2022, el
Dr. Rene Humberto Orellana Izquierdo – Gerente General Encargado del Hospital
General del Sur de Quito, solicita reformar el PAC-2022 afectando los objetos de
Contratación detallados en el cuadro “Disminuir” de la presente resolución reduciendo el
Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 1.081.697,28 (UN MILLON
OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE con 28/100) dólares de
los Estados Unidos de América, sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-SQ-2022-1362-M de 14 de abril de 2022, el
Dr. Rene Humberto Orellana Izquierdo – Gerente General Encargado del Hospital
General del Sur de Quito, anexó el Informe Técnico Nro. 0022-2022-HG-SQ-GG; y
dispone continuar con la resolución de reforma solicitada; 
 
En ejercicio de las atribuciones delegadas conforme lo dispuesto en el artículo 69 numeral
1 del Código Orgánico Administrativo, COA, en concordancia con lo señalado en el
Artículo 9 de la Resolución Nro. IESS-DG-2022-00001-RA, de 05 de enero de 2022, a
fin de cumplir lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública y el artículo 25 de su Reglamento General. 

 
RESUELVE:

Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente
detalle que forma parte de los informes técnicos remitidos, mismos que han sido
proporcionados bajo la exclusiva responsabilidad del Dr. Santiago Gonzalo Cárdenas

5/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-SQ-SPE-2022-0020-R

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

Zurita – Subdirector de Apoyo y Diagnostico Terapéutico del Hospital General del Sur de 
Quito; 
Disminuir: 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR
TOTAL 
ACTUAL

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR
UNITARIO 
REFORMADO

VALOR
TOTAL PAC 
REFORMADO

 DISMINUCIÓN
DE PAC 

1 530809 Medicamentos

MAGALDRATO CON
SIMETICONA
(HIDROXIDO DE AL Y
MG) LIQUIDO ORAL

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352000001 C1 UNIDAD 4.510  $          1,50
      
6.765,00

530809 Medicamentos

MAGALDRATO CON
SIMETICONA
(HIDROXIDO DE AL Y
MG) LIQUIDO ORAL

Bien - - - - 0 0,00 0,00             6.765,00 

2 530809 Medicamentos
Ranitidina Líquido parenteral
25 mg/mL Caja x ampolla(s)
x 2 mL

Bien INFIMA CUANTIA 3526053815 C1 UNIDAD 10.129  $          0,25
      
2.532,25

530809 Medicamentos
Ranitidina Líquido parenteral
25 mg/mL Caja x ampolla(s)
x 2 mL

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.532,25 

3 530809 Medicamentos

BUTILESCOPOLAMINA
(N-BUTILBROMURO DE
HIOSCINA) LIQUIDO
PARENTERAL 20 MG/ML
amp x 1 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3525015029 C1 UNIDAD 4.456  $          0,30
      
1.336,80

530809 Medicamentos

BUTILESCOPOLAMINA
(N-BUTILBROMURO DE
HIOSCINA) LIQUIDO
PARENTERAL 20 MG/ML
amp x 1 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.336,80 

4 530809 Medicamentos
Metoclopramida líquido
parenteral 5 mg/ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053816 C1 UNIDAD 19.759  $          0,20
      
3.951,80

530809 Medicamentos
Metoclopramida líquido
parenteral 5 mg/ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.951,80 

5 530809 Medicamentos
Ondansetrón líquido
parenteral 2mg/ml

Bien INFIMA CUANTIA 35260512101C1 UNIDAD 2.186  $          0,70
      
1.530,20

530809 Medicamentos
Ondansetrón líquido
parenteral 2mg/ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.530,20 

6 530809 Medicamentos
NISTATINA LIQUIDO
ORAL 100.000 UI/ML

Bien INFIMA CUANTIA 3526053872 C1 UNIDAD 431  $          0,60
         
258,60

530809 Medicamentos
NISTATINA LIQUIDO
ORAL 100.000 UI/ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00                258,60 

7 530809 Medicamentos
METFORMINA SOLIDO
ORAL 500 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3520000037 C1 UNIDAD 4.163  $          0,11
         
457,93

530809 Medicamentos
METFORMINA SOLIDO
ORAL 500 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                457,93 

8 530809 Medicamentos
METFORMINA SOLIDO
ORAL 750 MG

Bien INFIMA CUANTIA 35250151111C1 UNIDAD 1.708  $          0,12
         
204,96

530809 Medicamentos
METFORMINA SOLIDO
ORAL 750 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                204,96 

9 530809 Medicamentos
METFORMINA SOLIDO
ORAL 1.000 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053816 C1 UNIDAD 44.365  $          0,09
      
3.992,85

530809 Medicamentos
METFORMINA SOLIDO
ORAL 1.000 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.992,85 

10 530809 Medicamentos
MULTIVITAMINAS CON
MINERALES LIQUIDO 
ORAL

Bien INFIMA CUANTIA 3525011299 C1 UNIDAD 2.798  $          1,38
      
3.861,24

530809 Medicamentos
MULTIVITAMINAS CON
MINERALES LIQUIDO 
ORAL

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.861,24 

11 530809 Medicamentos
RETINOL (VITAMINA A)
SOLIDO ORAL 50.000 UI

Bien INFIMA CUANTIA 3525011341 C1 UNIDAD 2.357  $          0,07
         
164,99

530809 Medicamentos
RETINOL (VITAMINA A)
SOLIDO ORAL 50.000 UI

Bien - - - - 0 0,00 0,00                164,99 

12 530809 Medicamentos
Calcitriol Sólido oral 0,5 mcg
Caja x blíster/ristra

Bien INFIMA CUANTIA 3520000045 C1 UNIDAD 4.978  $          0,20
         
995,60

530809 Medicamentos
Calcitriol Sólido oral 0,5 mcg
Caja x blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00                995,60 

13 530809 Medicamentos

COMPLEJO B LIQUIDO
PARENTERAL 100 MG 100
MG 1 MG AMPOLLA X 3 
ML

Bien INFIMA CUANTIA 35200000859C1 UNIDAD 7.286  $          0,27
      
1.967,22

530809 Medicamentos

COMPLEJO B LIQUIDO
PARENTERAL 100 MG 100
MG 1 MG AMPOLLA X 3 
ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.967,22 

14 530809 Medicamentos
CALCIO GLUCONATO
LIQUIDO PARENTERAL 10
% amp x 10 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3,52607E+11C1 UNIDAD 4.377  $          0,30
      
1.313,10

530809 Medicamentos
CALCIO GLUCONATO
LIQUIDO PARENTERAL 10
% amp x 10 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.313,10 

15 530809 Medicamentos

Calcio carbonato Sólido oral
500 mg Caja x
blíster/ristra/frasco dosis
personal, no envase 
hospitalario,

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3526053146 C1 UNIDAD 107.349  $          0,15
    
16.102,35

530809 Medicamentos

Calcio carbonato Sólido oral
500 mg Caja x
blíster/ristra/frasco dosis
personal, no envase 
hospitalario,

Bien - - - - 0 0,00 0,00           16.102,35 

16 530809 Medicamentos
SULFATO DE ZINC
LIQUIDO ORAL 2 MG/ML

Bien INFIMA CUANTIA 352601042 C1 UNIDAD 22  $          3,30
            
72,60

530809 Medicamentos
SULFATO DE ZINC
LIQUIDO ORAL 2 MG/ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   72,60 

17 530809 MedicamentosWarfarina solido oral 5mg Bien INFIMA CUANTIA 3525011398 C1 UNIDAD 21.316  $          0,10
      
2.131,60

530809 MedicamentosWarfarina solido oral 5mg Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.131,60 

18 530809 Medicamentos

ENOXAPARINA LIQUIDO
PARENTERAL 2.000 UI (20
MG) jeriguilla prellenada x
0,2 ml

Bien
CATALOGO 
ELECTRONICO

3526053821 C1 UNIDAD 11.956  $          1,99
    
23.792,44

530809 Medicamentos

ENOXAPARINA LIQUIDO
PARENTERAL 2.000 UI (20
MG) jeriguilla prellenada x
0,2 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00           23.792,44 

19 530809 Medicamentos

ENOXAPARINA LIQUIDO
PARENTERAL 8.000 UI (80
MG) jeriguilla prellenada x
0,8 ml

Bien
CATALOGO 
ELECTRONICO

3526053821 C1 UNIDAD 7.314  $          6,40
    
46.809,60

530809 Medicamentos

ENOXAPARINA LIQUIDO
PARENTERAL 8.000 UI (80
MG) jeriguilla prellenada x
0,8 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00           46.809,60 

20 530809 Medicamentos
CLOPIDOGREL SOLIDO
ORAL 75 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3,52607E+11C1 UNIDAD 50.432  $          0,08
      
4.034,56

530809 Medicamentos
CLOPIDOGREL SOLIDO
ORAL 75 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.034,56 

21 530809 Medicamentos
Ácido acetil salicílico Sólido
oral 100 mg Caja x 
blíster/ristra

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3520001059 C1 UNIDAD 116.733  $          0,10
    
11.673,30

530809 Medicamentos
Ácido acetil salicílico Sólido
oral 100 mg Caja x 
blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00           11.673,30 

22 530809 Medicamentos
Ticagrelor Sólido oral 60 mg
Caja x blíster/ristra

Bien INFIMA CUANTIA 3526053821 C1 UNIDAD 5.000  $          1,19
      
5.950,00

530809 Medicamentos
Ticagrelor Sólido oral 60 mg
Caja x blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.950,00 

23 530809 Medicamentos
FITOMENADIONA
LIQUIDO PARENTERAL 10
MG/ML amp x 1 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053822 C1 UNIDAD 620  $          0,17
         
105,40

530809 Medicamentos
FITOMENADIONA
LIQUIDO PARENTERAL 10
MG/ML amp x 1 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                105,40 

24 530809 Medicamentos

FERROSO SULFATO
LIQUIDO ORAL (GOTAS)
25 MG/ML (EQUIVALENTE
A HIERRO ELEMENTAL)

Bien INFIMA CUANTIA 3520001229 C1 UNIDAD 750  $          1,00
         
750,00

530809 Medicamentos

FERROSO SULFATO
LIQUIDO ORAL (GOTAS)
25 MG/ML (EQUIVALENTE
A HIERRO ELEMENTAL)

Bien - - - - 0 0,00 0,00                750,00 

25 530809 Medicamentos

HIERRO,
MULTIVITAMINAS Y
MINERALES SOLIDO
ORAL (POLVO)

Bien INFIMA CUANTIA 3525011227 C1 UNIDAD 66  $          0,06
              
3,70

530809 Medicamentos

HIERRO,
MULTIVITAMINAS Y
MINERALES SOLIDO
ORAL (POLVO)

Bien - - - - 0 0,00 0,00                     3,70 

26 530809 Medicamentos
ACIDO FOLICO SOLIDO
ORAL 1 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3525011010 C1 UNIDAD 53.030  $          0,10
      
5.303,00

530809 Medicamentos
ACIDO FOLICO SOLIDO
ORAL 1 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.303,00 

27 530809 Medicamentos
ERITROPOYETINA
LIQUIDO PARENTERAL
2.000 UI

Bien INFIMA CUANTIA 3526053714 C1 UNIDAD 1.709  $          2,30
      
3.930,70

530809 Medicamentos
ERITROPOYETINA
LIQUIDO PARENTERAL
2.000 UI

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.930,70 

28 530809 Medicamentos

FERROSO SULFATO
LIQUIDO ORAL
25MG/5ML(EQUIVALENTE
A HIERRO ELEMENTAL)

Bien INFIMA CUANTIA 3520001229 C1 UNIDAD 309  $          1,50
  
       463,50

530809 Medicamentos

FERROSO SULFATO
LIQUIDO ORAL
25MG/5ML(EQUIVALENTE
A HIERRO ELEMENTAL)

Bien - - - - 0 0,00 0,00                463,50 

29 530809 Medicamentos
Emulsiones grasas (lípidos)
líquido parenteral 20 %

Bien INFIMA CUANTIA 352605384 C1 UNIDAD 265  $        15,10
      
4.001,50

530809 Medicamentos
Emulsiones grasas (lípidos)
líquido parenteral 20 %

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.001,50 

30 530809 Medicamentos

CARBOHIDRATOS
(DEXTROSA EN AGUA)
LIQUIDO PARENTERAL
5% funda x 500 ml

Bien INFIMA CUANTIA 35260711102C1 UNIDAD 3.669  $          0,80
      
2.935,20

530809 Medicamentos

CARBOHIDRATOS
(DEXTROSA EN AGUA)
LIQUIDO PARENTERAL
5% funda x 500 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.935,20 

31 530809 Medicamentos
Carbohidratos (dextrosa en
agua) líquido parenteral 5 %

Bien INFIMA CUANTIA 3526053716 C1 UNIDAD 1.075  $          1,20
      
1.290,00

530809 Medicamentos
Carbohidratos (dextrosa en
agua) líquido parenteral 5 %

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.290,00 

32 530809 Medicamentos

CARBOHIDRATOS
(DEXTROSA EN AGUA)
LIQUIDO PARENTERAL
10% funda x 1.000 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3525011083 C1 UNIDAD 562  $          0,99
         
556,38

530809 Medicamentos

CARBOHIDRATOS
(DEXTROSA EN AGUA)
LIQUIDO PARENTERAL
10% funda x 1.000 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                556,38 

33 530809 Medicamentos

CARBOHIDRATOS
(DEXTROSA EN AGUA)
LIQUIDO PARENTERAL
50% funda x 500 ml

Bien INFIMA CUANTIA 35260711102C1 UNIDAD 876  $          3,90
      
3.416,40

530809 Medicamentos

CARBOHIDRATOS
(DEXTROSA EN AGUA)
LIQUIDO PARENTERAL
50% funda x 500 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.416,40 

34 530809 Medicamentos

ELECTROLITOS CON
CARBOHIDRATOS
(DEXTROSA EN
SOLUCION SALINA)
LIQUIDO PARENTERAL 5
% + 0,9 % funda x 1.000 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3525015090 C1 UNIDAD 4.738  $          1,30
      
6.159,40

530809 Medicamentos

ELECTROLITOS CON
CARBOHIDRATOS
(DEXTROSA EN
SOLUCION SALINA)
LIQUIDO PARENTERAL 5
% + 0,9 % funda x 1.000 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             6.159,40 

35 530809 Medicamentos
Manitol Líquido parenteral 20
% Funda x 500 mL

Bien INFIMA CUANTIA 3526053833 C1 UNIDAD 80  $          4,50
         
360,00

530809 Medicamentos
Manitol Líquido parenteral 20
% Funda x 500 mL

Bien - - - - 0 0,00 0,00                360,00 

36 530809 Medicamentos

BICARBONATO DE SODIO
LIQUIDO PARENTERAL 1
MEQ/ML (8,4%) amp x 10 
ml

Bien INFIMA CUANTIA 3,52605E+11C1 UNIDAD 2.969  $          0,36
      
1.068,84

530809 Medicamentos

BICARBONATO DE SODIO
LIQUIDO PARENTERAL 1
MEQ/ML (8,4%) amp x 10 
ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.068,84 

37 530809 Medicamentos

CLORURO DE SODIO
LIQUIDO PARENTERAL
3,4 MEQ/ML (20%) amp x 10 
ml

Bien INFIMA CUANTIA 3,52607E+11C1 UNIDAD 2.985  $          0,35
      
1.044,75

530809 Medicamentos

CLORURO DE SODIO
LIQUIDO PARENTERAL
3,4 MEQ/ML (20%) amp x 10 
ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.044,75 

38 530809 Medicamentos
Sulfato de magnesio líquido
parenteral 20%

Bien INFIMA CUANTIA 342402511 C1 UNIDAD 2.593  $          0,29
         
751,97

530809 Medicamentos
Sulfato de magnesio líquido
parenteral 20%

Bien - - - - 0 0,00 0,00                751,97 

39 530809 Medicamentos
Concentrado ácido para
Hemodiálisis líquido 
extracorpóreo

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 UNIDAD 17.235  $          3,54
    
61.011,90

530809 Medicamentos
Concentrado ácido para
Hemodiálisis líquido 
extracorpóreo

Bien - - - - 0 0,00 0,00           61.011,90 

40 530809 Medicamentos
AMIODARONA SOLIDO
ORAL 200 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053831 C1 UNIDAD 1.267  $          0,14
         
177,38

530809 Medicamentos
AMIODARONA SOLIDO
ORAL 200 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                177,38 

41 530809 Medicamentos
AMIODARONA LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG/ML
amp x 3 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3,52604E+11C1 UNIDAD 234  $          2,00
         
468,00

530809 Medicamentos
AMIODARONA LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG/ML
amp x 3 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                468,00 

42 530809 Medicamentos
Efedrina liquido parenteral 60 
mg/ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053831 C1 UNIDAD 2.541  $          0,39
         
990,99

530809 Medicamentos
Efedrina liquido parenteral 60 
mg/ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                990,99 

43 530809 Medicamentos
MONONITRATO DE
ISOSORBIDA SOLIDO
ORAL 20 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352605383 C1 UNIDAD 275  $          0,33
            
90,75

530809 Medicamentos
MONONITRATO DE
ISOSORBIDA SOLIDO
ORAL 20 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   90,75 

44 530809 Medicamentos
Adenosina liquido parenteral 
3mg/ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053819 C1 UNIDAD 58  $        16,95
         
983,10

530809 Medicamentos
Adenosina liquido parenteral 
3mg/ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                983,10 

45 530809 Medicamentos
NITROPRUSIATO SODICO
SOLIDO PARENTERAL 50 
MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053832 C1 UNIDAD 97  $          4,58
         
444,58

530809 Medicamentos
NITROPRUSIATO SODICO
SOLIDO PARENTERAL 50 
MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                444,58 

46 530809 Medicamentos
Clortalidona Sólido oral 50
mg Caja x blíster/ristra

Bien INFIMA CUANTIA 3526053832 C1 UNIDAD 7.708  $          0,08
         
616,64

530809 Medicamentos
Clortalidona Sólido oral 50
mg Caja x blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00                616,64 

47 530809 Medicamentos
FUROSEMIDA SOLIDO
ORAL 40 MG

Bien
CATALOGO 
ELECTRONICO

3,52606E+11C1 UNIDAD 84.268  $          0,01
         
792,12

530809 Medicamentos
FUROSEMIDA SOLIDO
ORAL 40 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                792,12 

48 530809 Medicamentos
FUROSEMIDA LIQUIDO
PARENTERAL 10 MG/ML
amp x 2 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3,52606E+11C1 UNIDAD 12.273  $          0,25
      
3.055,98

530809 Medicamentos
FUROSEMIDA LIQUIDO
PARENTERAL 10 MG/ML
amp x 2 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.055,98 

49 530809 Medicamentos
ESPIRONOLACTONA
SOLIDO ORAL 25 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3,52606E+11C1 UNIDAD 18.139  $          0,20
      
3.627,80

530809 Medicamentos
ESPIRONOLACTONA
SOLIDO ORAL 25 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.627,80 

50 530809 Medicamentos
ATENOLOL SOLIDO ORAL
50 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053832 C1 UNIDAD 8.356  $          0,09
         
752,04

530809 Medicamentos
ATENOLOL SOLIDO ORAL
50 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                752,04 

51 530809 Medicamentos
ATENOLOL SOLIDO ORAL
100 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053832 C1 UNIDAD 15.317  $          0,14
      
2.144,38

530809 Medicamentos
ATENOLOL SOLIDO ORAL
100 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.144,38 

52 530809 Medicamentos
CARVEDILOL SOLIDO
ORAL 6,25 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053831 C1 UNIDAD 174.073  $          0,02
      
3.481,46

530809 Medicamentos
CARVEDILOL SOLIDO
ORAL 6,25 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.481,46 

53 530809 Medicamentos
CARVEDILOL SOLIDO
ORAL 25 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053831 C1 UNIDAD 24.541  $          0,11
      
2.699,51

530809 Medicamentos
CARVEDILOL SOLIDO
ORAL 25 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.699,51 

54 530809 Medicamentos
LABETALOL LIQUIDO
PARENTERAL 5MG/ML
vial x 20 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053832 C1 UNIDAD 57  $        10,00
         
570,00

530809 Medicamentos
LABETALOL LIQUIDO
PARENTERAL 5MG/ML
vial x 20 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                570,00 

55 530809 Medicamentos
DILTIAZEM SOLIDO
ORAL 60 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053832 C1 UNIDAD 21.655  $          0,06
      
1.299,30

530809 Medicamentos
DILTIAZEM SOLIDO
ORAL 60 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.299,30 

56 530809 Medicamentos
ENALAPRIL SOLIDO
ORAL 5 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3,52604E+11C1 UNIDAD 78.142  $          0,01
         
781,42

530809 Medicamentos
ENALAPRIL SOLIDO
ORAL 5 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                781,42 

57 530809 Medicamentos
Enalapril Sólido oral 10 mg
Caja x blíster/ristra

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3526053832 C1 UNIDAD 196.647  $          0,04
      
6.882,65

530809 Medicamentos
Enalapril Sólido oral 10 mg
Caja x blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00             6.882,65 

58 530809 Medicamentos
ENALAPRIL SOLIDO
ORAL 20 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053832 C1 UNIDAD 146.201  $          0,04
      
5.848,04

530809 Medicamentos
ENALAPRIL SOLIDO
ORAL 20 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.848,04 

59 530809 MedicamentosLosartán sólido oral 50 mg Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605389 C1 UNIDAD 137.011  $          0,08
    
10.275,83

530809 MedicamentosLosartán sólido oral 50 mg Bien - - - - 0 0,00 0,00           10.275,83 

6/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-SQ-SPE-2022-0020-R

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

60 530809 MedicamentosLosartán sólido oral 100 mg Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3526053832 C1 UNIDAD 163.925  $          0,09
    
14.753,25

530809 MedicamentosLosartán sólido oral 100 mg Bien - - - - 0 0,00 0,00           14.753,25 

61 530809 Medicamentos
SIMVASTATINA SOLIDO
ORAL 20 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053831 C1 UNIDAD 304.735  $          0,01
      
2.937,65

530809 Medicamentos
SIMVASTATINA SOLIDO
ORAL 20 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.937,65 

62 530809 Medicamentos
SIMVASTATINA SOLIDO
ORAL 40 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053831 C1 UNIDAD 217.470  $          0,02
      
3.479,52

530809 Medicamentos
SIMVASTATINA SOLIDO
ORAL 40 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.479,52 

63 530809 Medicamentos
GEMFIBROZILO SOLIDO
ORAL 600 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352607311 C1 UNIDAD 56.804  $          0,11
      
6.248,44

530809 Medicamentos
GEMFIBROZILO SOLIDO
ORAL 600 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             6.248,44 

64 530809 Medicamentos
ATORVASTATINA
SOLIDO ORAL

Bien INFIMA CUANTIA 3526053831 C1 UNIDAD 5.000  $          1,12
      
5.600,00

530809 Medicamentos
ATORVASTATINA
SOLIDO ORAL

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.600,00 

65 530809 Medicamentos
CLOTRIMAZOL
SEMISOLIDO CUTANEO 1
% tubo x 20 g

Bien INFIMA CUANTIA 35260761103C1 UNIDAD 697  $          1,00
         
697,00

530809 Medicamentos
CLOTRIMAZOL
SEMISOLIDO CUTANEO 1
% tubo x 20 g

Bien - - - - 0 0,00 0,00                697,00 

66 530809 Medicamentos
CLOTRIMAZOL
SEMISOLIDO CUTANEO 1
% tubo x 40 g

Bien INFIMA CUANTIA 35260761104C1 UNIDAD 537  $          0,53
         
284,61

530809 Medicamentos
CLOTRIMAZOL
SEMISOLIDO CUTANEO 1
% tubo x 40 g

Bien - - - - 0 0,00 0,00                284,61 

67 530809 Medicamentos
TERBINAFINA
SEMISOLIDO CUTANEO 1 
%

Bien INFIMA CUANTIA 35200000197C1 UNIDAD 1.870  $          1,50
      
2.805,00

530809 Medicamentos
TERBINAFINA
SEMISOLIDO CUTANEO 1 
%

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.805,00 

68 530809 Medicamentos
Productos con zinc
Semisólido cutáneo Caja x 
tubo

Bien INFIMA CUANTIA 3525011332 C1 UNIDAD 529  $          3,50
      
1.851,50

530809 Medicamentos
Productos con zinc
Semisólido cutáneo Caja x 
tubo

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.851,50 

69 530809 Medicamentos

CALCIPOTRIOL +
BETAMETASONA
DIPROPIONATO
SEMISOLIDO CUTANEO
(50 MCG + 0,5 MG)/G tubo x
30 g

Bien INFIMA CUANTIA 3525011078 C1 UNIDAD 310  $          7,00
      
2.170,00

530809 Medicamentos

CALCIPOTRIOL +
BETAMETASONA
DIPROPIONATO
SEMISOLIDO CUTANEO
(50 MCG + 0,5 MG)/G tubo x
30 g

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.170,00 

70 530809 Medicamentos
ACIDO FUSIDICO
SEMISOLIDO CUTANEO 2 
%

Bien INFIMA CUANTIA 3520001128 C1 UNIDAD 1.231  $          3,75
      
4.616,25

530809 Medicamentos
ACIDO FUSIDICO
SEMISOLIDO CUTANEO 2 
%

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.616,25 

71 530809 Medicamentos
Betametasona Semisólido
cutáneo 0,05 % Caja x tubo x
30 g (mínimo)

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3526053846 C1 UNIDAD 2.544  $          3,70
      
9.412,80

530809 Medicamentos
Betametasona Semisólido
cutáneo 0,05 % Caja x tubo x
30 g (mínimo)

Bien - - - - 0 0,00 0,00             9.412,80 

72 530809 Medicamentos
BETAMETASONA
LIQUIDO CUTANEO 0,05%
frasco x 60 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053846 C1 UNIDAD 220  $          0,44
            
96,80

530809 Medicamentos
BETAMETASONA
LIQUIDO CUTANEO 0,05%
frasco x 60 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   96,80 

73 530809 Medicamentos
DIGLUCONATO DE
CLORHEXIDINA
SOLUCION ACUOSA 2%

Bien INFIMA CUANTIA 354100911 C1 UNIDAD 360  $          1,68
         
604,80

530809 Medicamentos
DIGLUCONATO DE
CLORHEXIDINA
SOLUCION ACUOSA 2%

Bien - - - - 0 0,00 0,00                604,80 

74 530809 Medicamentos
CLORHEXIDINA
SOLUCION JABONOSA 2%

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

346200921 C1 UNIDAD 3.488  $          1,92
      
6.696,96

530809 Medicamentos
CLORHEXIDINA
SOLUCION JABONOSA 2%

Bien - - - - 0 0,00 0,00             6.696,96 

75 530809 Medicamentos

Alcohol Etílico Líquido
cutaneo 70% frasco x 500 ml
con válvula 
dispensadora/dosificadora

Bien INFIMA CUANTIA 346200921 C1 UNIDAD 564  $          4,00
      
2.256,00

530809 Medicamentos

Alcohol Etílico Líquido
cutaneo 70% frasco x 500 ml
con válvula 
dispensadora/dosificadora

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.256,00 

76 530809 Medicamentos

ALCOHOL ETILICO LQ
70% FCO X 1000 ML CON
VALVULA
DOSIFICADORA LIQUIDO
CUTANEO FCO X 1000 ML
CON VALVULA 
DISPENSADORA/DOSIFI

Bien INFIMA CUANTIA 346200921 C1 UNIDAD 1.100  $          3,00
      
3.300,00

530809 Medicamentos

ALCOHOL ETILICO LQ
70% FCO X 1000 ML CON
VALVULA
DOSIFICADORA LIQUIDO
CUTANEO FCO X 1000 ML
CON VALVULA 
DISPENSADORA/DOSIFI

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.300,00 

77 530809 Medicamentos

CLORHEXIDINA LIQUIDO
CUTANEO JABONOSA 4%
FCO X 500 ML FCO X 500
ML CON VALVULLA 
DISPENSADORA/DOSIFI

Bien INFIMA CUANTIA 346200921 C1 UNIDAD 557  $        11,31
      
6.299,67

530809 Medicamentos

CLORHEXIDINA LIQUIDO
CUTANEO JABONOSA 4%
FCO X 500 ML FCO X 500
ML CON VALVULLA 
DISPENSADORA/DOSIFI

Bien - - - - 0 0,00 0,00             6.299,67 

78 530809 Medicamentos

CLORHEXIDINA EN
COMBINACIONESLQ
CUTANEO ALCOHOLICA
2%/70%FCO X 120 ML 
fcox120ml

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

346200921 C1 UNIDAD 4.592  $          2,00
      
9.184,00

530809 Medicamentos

CLORHEXIDINA EN
COMBINACIONESLQ
CUTANEO ALCOHOLICA
2%/70%FCO X 120 ML 
fcox120ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             9.184,00 

79 530809 Medicamentos
ADAPALENO
SEMISOLIDO CUTANEO
0,1 %

Bien INFIMA CUANTIA 3525011020 C1 UNIDAD 1.280  $          3,50
      
4.480,00

530809 Medicamentos
ADAPALENO
SEMISOLIDO CUTANEO
0,1 %

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.480,00 

80 530809 Medicamentos
METRONIDAZOL SOLIDO
VAGINAL 500 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053852 C1 UNIDAD 12.136  $          0,35
      
4.247,60

530809 Medicamentos
METRONIDAZOL SOLIDO
VAGINAL 500 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.247,60 

81 530809 Medicamentos
CLOTRIMAZOL
SEMISOLIDO VAGINAL
1% tubo 40 g + aplicadores

Bien INFIMA CUANTIA 3526053852 C1 UNIDAD 59  $          0,93
            
54,87

530809 Medicamentos
CLOTRIMAZOL
SEMISOLIDO VAGINAL
1% tubo 40 g + aplicadores

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   54,87 

82 530809 Medicamentos
CLOTRIMAZOL
SEMISOLIDO VAGINAL
2% tubo 20 g + aplicadores

Bien INFIMA CUANTIA 3526053852 C1 UNIDAD 245  $          1,80
         
441,00

530809 Medicamentos
CLOTRIMAZOL
SEMISOLIDO VAGINAL
2% tubo 20 g + aplicadores

Bien - - - - 0 0,00 0,00                441,00 

83 530809 Medicamentos
METILERGOMETRINA
LIQUIDO PARENTERAL
0,2 MG/ML amp x 1 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053852 C1 UNIDAD 540  $          0,64
         
345,60

530809 Medicamentos
METILERGOMETRINA
LIQUIDO PARENTERAL
0,2 MG/ML amp x 1 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                345,60 

84 530809 Medicamentos
Misoprostol sólido oral 200 
mcg

Bien INFIMA CUANTIA 3526053103 C1 UNIDAD 3.110  $          0,40
      
1.244,00

530809 Medicamentos
Misoprostol sólido oral 200 
mcg

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.244,00 

85 530809 MedicamentosNifedipina solido oral 10mg Bien INFIMA CUANTIA 3526053109 C1 UNIDAD 10.812  $          0,10
      
1.081,20

530809 MedicamentosNifedipina solido oral 10mg Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.081,20 

86 530809 Medicamentos
PROGESTERONA SOLIDO
ORAL 100 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053102 C1 UNIDAD 11.660  $          0,32
      
3.672,90

530809 Medicamentos
PROGESTERONA SOLIDO
ORAL 100 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.672,90 

87 530809 Medicamentos
BETAMETASONA
LIQUIDO PARENTERAL 4
MG/ML amp x 1 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053846 C1 UNIDAD 995  $          0,40
         
398,00

530809 Medicamentos
BETAMETASONA
LIQUIDO PARENTERAL 4
MG/ML amp x 1 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                398,00 

88 530809 Medicamentos
DEXAMETASONA
LIQUIDO PARENTERAL 4
MG/ML amp x 1 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3,52608E+11C1 UNIDAD 2.128  $          0,24
         
510,72

530809 Medicamentos
DEXAMETASONA
LIQUIDO PARENTERAL 4
MG/ML amp x 1 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                510,72 

89 530809 Medicamentos
DEXAMETASONA
LIQUIDO PARENTERAL 4
MG/ML amp x 2 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053846 C1 UNIDAD 14.766  $          0,28
      
4.134,48

530809 Medicamentos
DEXAMETASONA
LIQUIDO PARENTERAL 4
MG/ML amp x 2 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.134,48 

90 530809 Medicamentos

METILPREDNISOLONA
ACETATO LIQUIDO O
SOLIDO PARENTERAL 40
MG X 2 ML amp x 2 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 11  $          4,10
            
45,10

530809 Medicamentos

METILPREDNISOLONA
ACETATO LIQUIDO O
SOLIDO PARENTERAL 40
MG X 2 ML amp x 2 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   45,10 

91 530809 Medicamentos

METILPREDNISOLONA
ACETATO LIQUIDO O
SOLIDO PARENTERAL 80 
MG

Bien INFIMA CUANTIA 35250151115C1 UNIDAD 880  $          4,10
      
3.608,00

530809 Medicamentos

METILPREDNISOLONA
ACETATO LIQUIDO O
SOLIDO PARENTERAL 80 
MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.608,00 

92 530809 Medicamentos

Prednisona Sólido oral 20 mg
Caja x blíster/ristra/frasco
dosis personal, no envase 
hospitalario,

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 2.300  $          0,18
         
414,00

530809 Medicamentos

Prednisona Sólido oral 20 mg
Caja x blíster/ristra/frasco
dosis personal, no envase 
hospitalario,

Bien - - - - 0 0,00 0,00                414,00 

93 530809 Medicamentos

HIDROCORTISONA,
SUCCINATO SODICO
SOLIDO PARENTERAL 100 
MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 781  $          2,00
      
1.562,00

530809 Medicamentos

HIDROCORTISONA,
SUCCINATO SODICO
SOLIDO PARENTERAL 100 
MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.562,00 

94 530809 Medicamentos

HIDROCORTISONA,
SUCCINATO SODICO
SOLIDO PARENTERAL 500 
MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 596  $          3,50
      
2.086,00

530809 Medicamentos

HIDROCORTISONA,
SUCCINATO SODICO
SOLIDO PARENTERAL 500 
MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.086,00 

95 530809 Medicamentos
LEVOTIROXINA SODICA
SOLIDO ORAL 0,075 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053111 C1 UNIDAD 219.698  $          0,02
      
4.393,96

530809 Medicamentos
LEVOTIROXINA SODICA
SOLIDO ORAL 0,075 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.393,96 

96 530809 Medicamentos
LEVOTIROXINA SODICA
SOLIDO ORAL 0,112 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053863 C1 UNIDAD 13.486  $          0,10
      
1.348,60

530809 Medicamentos
LEVOTIROXINA SODICA
SOLIDO ORAL 0,112 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.348,60 

97 530809 Medicamentos
LEVOTIROXINA SODICA
SOLIDO ORAL 0,125 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053863 C1 UNIDAD 4.474  $          0,10
  
       447,40

530809 Medicamentos
LEVOTIROXINA SODICA
SOLIDO ORAL 0,125 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                447,40 

98 530809 Medicamentos
DOXICICLINA SOLIDO
ORAL 100 MG

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3526053871 C1 UNIDAD 49.467  $          0,20
      
9.893,40

530809 Medicamentos
DOXICICLINA SOLIDO
ORAL 100 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             9.893,40 

99 530809 Medicamentos
Tigeciclina Sólido parenteral
50 mg Caja x vial (es)

Bien INFIMA CUANTIA 3526053925 C1 UNIDAD 160  $        20,70
      
3.312,00

530809 Medicamentos
Tigeciclina Sólido parenteral
50 mg Caja x vial (es)

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.312,00 

100530809 Medicamentos
AMPICILINA SOLIDO
PARENTERAL 500 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352606011 C1 UNIDAD 2.816  $          0,11
         
309,76

530809 Medicamentos
AMPICILINA SOLIDO
PARENTERAL 500 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                309,76 

101530809 Medicamentos
AMPICILINA SOLIDO
PARENTERAL 1.000 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352606011 C1 UNIDAD 2.894  $          0,17
    
     477,51

530809 Medicamentos
AMPICILINA SOLIDO
PARENTERAL 1.000 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                477,51 

102530809 Medicamentos
AMOXICILINA SOLIDO
ORAL 500 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053106 C1 UNIDAD 36.362  $          0,03
      
1.090,86

530809 Medicamentos
AMOXICILINA SOLIDO
ORAL 500 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.090,86 

103530809 Medicamentos

BENCILPENICILINA
BENZATINICA
(PENICILINA G
BENZATINICA) SOLIDO
PARENTERAL 600.000 UI

Bien INFIMA CUANTIA 352606011 C1 UNIDAD 99  $          0,39
            
38,61

530809 Medicamentos

BENCILPENICILINA
BENZATINICA
(PENICILINA G
BENZATINICA) SOLIDO
PARENTERAL 600.000 UI

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   38,61 

104530809 Medicamentos

Bencilpenicilina benzatínica
(Penicilina G benzatínica)
Sólido parenteral 2 400 000
UI Caja x vial(es) con 
disolvente

Bien INFIMA CUANTIA 352606011 C1 UNIDAD 480  $          1,50
         
720,00

530809 Medicamentos

Bencilpenicilina benzatínica
(Penicilina G benzatínica)
Sólido parenteral 2 400 000
UI Caja x vial(es) con 
disolvente

Bien - - - - 0 0,00 0,00                720,00 

105530809 Medicamentos
DICLOXACILINA SOLIDO
ORAL (POLVO) 250 MG/5 
ML

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 300  $          2,20
         
660,00

530809 Medicamentos
DICLOXACILINA SOLIDO
ORAL (POLVO) 250 MG/5 
ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00                660,00 

106530809 Medicamentos
Oxacilina solido parenteral 
1000mg

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 7.457  $          0,21
      
1.565,97

530809 Medicamentos
Oxacilina solido parenteral 
1000mg

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.565,97 

107530809 Medicamentos
Amoxicilina + Acido
Clavulanico Solido Parenteral
1000mg + 200mg

Bien INFIMA CUANTIA 3526053925 C1 UNIDAD 881  $          3,00
      
2.643,00

530809 Medicamentos
Amoxicilina + Acido
Clavulanico Solido Parenteral
1000mg + 200mg

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.643,00 

108530809 Medicamentos
CEFALEXINA SOLIDO
ORAL 500 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 130.241  $          0,04
      
5.209,64

530809 Medicamentos
CEFALEXINA SOLIDO
ORAL 500 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.209,64 

109530809 Medicamentos
CEFALEXINA SOLIDO
ORAL (POLVO) 250 MG/5 
ML

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 1.118  $          1,25
      
1.397,50

530809 Medicamentos
CEFALEXINA SOLIDO
ORAL (POLVO) 250 MG/5 
ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.397,50 

110530809 Medicamentos
CEFTRIAXONA SOLIDO
PARENTERAL 500 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053121 C1 UNIDAD 8.415  $          0,69
      
5.789,52

530809 Medicamentos
CEFTRIAXONA SOLIDO
PARENTERAL 500 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.789,52 

111530809 Medicamentos
Meropenem Sólido parenteral
500 mg Caja x vial (es)

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 2.367  $          1,40
      
3.313,80

530809 Medicamentos
Meropenem Sólido parenteral
500 mg Caja x vial (es)

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.313,80 

112530809 Medicamentos

COTRIMOXAZOL
(SULFAMETOXAZOL +
TRIMETOPRIMA) SOLIDO
ORAL 400 MG + 80 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 67  $          0,14
              
9,38

530809 Medicamentos

COTRIMOXAZOL
(SULFAMETOXAZOL +
TRIMETOPRIMA) SOLIDO
ORAL 400 MG + 80 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                     9,38 

113530809 Medicamentos

Cotrimoxazol
(Sulfametoxazol +
Trimetropima) Solido Oral
800mg + 160mg Caja x 
blister/ristra

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 19.825  $          0,20
      
3.965,00

530809 Medicamentos

Cotrimoxazol
(Sulfametoxazol +
Trimetropima) Solido Oral
800mg + 160mg Caja x 
blister/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.965,00 

114530809 Medicamentos

COTRIMOXAZOL
(SULFAMETOXAZOL +
TRIMETOPRIMA)
LIQUIDO ORAL (200 MG +
40 MG)/5 ML frasco x 120 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 824  $          1,50
      
1.236,00

530809 Medicamentos

COTRIMOXAZOL
(SULFAMETOXAZOL +
TRIMETOPRIMA)
LIQUIDO ORAL (200 MG +
40 MG)/5 ML frasco x 120 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.236,00 

115530809 Medicamentos
ERITROMICINA SOLIDO
ORAL 500 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 1.782  $          0,06
         
106,92

530809 Medicamentos
ERITROMICINA SOLIDO
ORAL 500 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                106,92 

116530809 Medicamentos
CLARITROMICINA
SOLIDO ORAL (POLVO)
250 MG/5 ML

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 1.080  $          4,00
      
4.320,00

530809 Medicamentos
CLARITROMICINA
SOLIDO ORAL (POLVO)
250 MG/5 ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.320,00 

117530809 Medicamentos
AZITROMICINA SOLIDO
ORAL (POLVO) 200 MG/5 
ML

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3,52608E+11C1 UNIDAD 4.533  $          4,50
    
20.398,50

530809 Medicamentos
AZITROMICINA SOLIDO
ORAL (POLVO) 200 MG/5 
ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00           20.398,50 

118530809 Medicamentos
GENTAMICINA LIQUIDO
PARENTERAL 40 MG/ML
amp x 2 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 726  $          0,35
         
254,10

530809 Medicamentos
GENTAMICINA LIQUIDO
PARENTERAL 40 MG/ML
amp x 2 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                254,10 

119530809 Medicamentos
Gentamicina Líquido
parenteral 80 mg/mL Caja x
ampolla(s) x 2 Ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 1.331  $          0,60
         
798,60

530809 Medicamentos
Gentamicina Líquido
parenteral 80 mg/mL Caja x
ampolla(s) x 2 Ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                798,60 

120530809 Medicamentos
Amikacina Líquido parenteral
50 mg/mL ampolla(s) x 2 mL

Bien INFIMA CUANTIA 352606011 C1 UNIDAD 694  $          0,44
         
305,36

530809 Medicamentos
Amikacina Líquido parenteral
50 mg/mL ampolla(s) x 2 mL

Bien - - - - 0 0,00 0,00                305,36 

7/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-SQ-SPE-2022-0020-R

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

121530809 Medicamentos
AMIKACINA LIQUIDO
PARENTERAL 250 MG/ML
amp x 4 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352606011 C1 UNIDAD 521  $          0,92
         
479,32

530809 Medicamentos
AMIKACINA LIQUIDO
PARENTERAL 250 MG/ML
amp x 4 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                479,32 

122530809 Medicamentos
LEVOFLOXACINA
SOLIDO ORAL 500 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352606011 C1 UNIDAD 15.372  $          0,30
      
4.611,60

530809 Medicamentos
LEVOFLOXACINA
SOLIDO ORAL 500 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.611,60 

123530809 Medicamentos
NITROFURANTOINA
SOLIDO ORAL 100 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053852 C1 UNIDAD 52.304  $          0,13
      
6.799,52

530809 Medicamentos
NITROFURANTOINA
SOLIDO ORAL 100 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             6.799,52 

124530809 Medicamentos
Linezolid Líquido parenteral
2 mg/mL Frasco/funda

Bien INFIMA CUANTIA 3526053125 C1 UNIDAD 194  $        15,00
      
2.910,00

530809 Medicamentos
Linezolid Líquido parenteral
2 mg/mL Frasco/funda

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.910,00 

125530809 Medicamentos
Fluconazol Sólido oral 150
mg Caja x blíster/ristra

Bien INFIMA CUANTIA 3,52605E+11C1 UNIDAD 4.598  $          0,35
      
1.609,30

530809 Medicamentos
Fluconazol Sólido oral 150
mg Caja x blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.609,30 

126530809 Medicamentos
FLUCONAZOL LIQUIDO
PARENTERAL 2 MG/ML
frasco/funda x 100 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352606011 C1 UNIDAD 197  $          4,95
         
975,15

530809 Medicamentos
FLUCONAZOL LIQUIDO
PARENTERAL 2 MG/ML
frasco/funda x 100 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                975,15 

127530809 Medicamentos
Itraconazol Sólido oral 100
MG Caja x blíster/ristra

Bien INFIMA CUANTIA 3526053123 C1 UNIDAD 7.384  $          0,70
      
5.168,80

530809 Medicamentos
Itraconazol Sólido oral 100
MG Caja x blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.168,80 

128530809 Medicamentos
VORICONAZOL SOLIDO
PARENTERAL 200 MG

Bien INFIMA CUANTIA 35260531222C1 UNIDAD 66  $        55,00
      
3.630,00

530809 Medicamentos
VORICONAZOL SOLIDO
PARENTERAL 200 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.630,00 

129530809 Medicamentos
Caspofungina Sólido
parenteral 70 mg Caja x 
vial(es)

Bien INFIMA CUANTIA 35260761101C1 UNIDAD 10  $     395,00
      
3.950,00

530809 Medicamentos
Caspofungina Sólido
parenteral 70 mg Caja x 
vial(es)

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.950,00 

130530809 Medicamentos
ACICLOVIR LIQUIDO
ORAL 200 MG/5 ML frasco
x 100 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 3  $          3,75
            
11,25

530809 Medicamentos
ACICLOVIR LIQUIDO
ORAL 200 MG/5 ML frasco
x 100 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   11,25 

131530809 Medicamentos
ACICLOVIR SOLIDO
ORAL 400MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053871 C1 UNIDAD 6.255  $          0,25
      
1.563,75

530809 Medicamentos
ACICLOVIR SOLIDO
ORAL 400MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.563,75 

132530809 Medicamentos
CICLOFOSFAMIDA
SOLIDO PARENTERAL 500 
MG

Bien INFIMA CUANTIA 352604122 C1 UNIDAD 8  $          6,91
            
55,28

530809 Medicamentos
CICLOFOSFAMIDA
SOLIDO PARENTERAL 500 
MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   55,28 

133530809 Medicamentos
Metotrexato Sólido oral 2,5
mg Caja x blíster/ristra

Bien INFIMA CUANTIA 352604122 C1 UNIDAD 70.808  $          0,08
      
5.664,64

530809 Medicamentos
Metotrexato Sólido oral 2,5
mg Caja x blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.664,64 

134530809 Medicamentos

TOCILIZUMAB LIQUIDO
PARENTERAL
20MG/ML/10 ML (200
MG/10 ML) vial x 10 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352606011 C1 UNIDAD 4  $     300,00
   
   1.200,00

530809 Medicamentos

TOCILIZUMAB LIQUIDO
PARENTERAL
20MG/ML/10 ML (200
MG/10 ML) vial x 10 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.200,00 

135530809 Medicamentos
AZATIOPRINA SOLIDO
ORAL 50 MG

Bien INFIMA CUANTIA 35200000559C1 UNIDAD 13.675  $          0,17
      
2.324,75

530809 Medicamentos
AZATIOPRINA SOLIDO
ORAL 50 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.324,75 

136530809 Medicamentos
DICLOFENACO LIQUIDO
PARENTERAL 25 MG/ML
amp x 3 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352606012 C1 UNIDAD 10.210  $          0,20
      
2.042,00

530809 Medicamentos
DICLOFENACO LIQUIDO
PARENTERAL 25 MG/ML
amp x 3 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.042,00 

137530809 Medicamentos
TOXINA BOTULINICA
SOLIDO PARENTERAL 100 
U

Bien INFIMA CUANTIA 3526053141 C1 UNIDAD 6  $     185,00
      
1.110,00

530809 Medicamentos
TOXINA BOTULINICA
SOLIDO PARENTERAL 100 
U

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.110,00 

138530809 Medicamentos
TOXINA BOTULINICA
SOLIDO PARENTERAL 500 
U

Bien INFIMA CUANTIA 3526053142 C1 UNIDAD 10  $     630,21
      
6.302,10

530809 Medicamentos
TOXINA BOTULINICA
SOLIDO PARENTERAL 500 
U

Bien - - - - 0 0,00 0,00             6.302,10 

139530809 Medicamentos
ALOPURINOL SOLIDO
ORAL 300 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3525011029 C1 UNIDAD 57.471  $          0,07
      
3.735,62

530809 Medicamentos
ALOPURINOL SOLIDO
ORAL 300 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.735,62 

140530809 Medicamentos

FENTANILO SOLIDO
CUTANEO (PARCHE
TRANSDERMICO) 4.2 MG
(25 MCG/HORA)

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3526053874 C1 UNIDAD 860  $        20,00
    
17.200,00

530809 Medicamentos

FENTANILO SOLIDO
CUTANEO (PARCHE
TRANSDERMICO) 4.2 MG
(25 MCG/HORA)

Bien - - - - 0 0,00 0,00           17.200,00 

141530809 Medicamentos

BUPIVACAINA (SIN
EPINEFRINA) LIQUIDO
PARENTERAL 0,5% amp x
10 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352603111 C1 UNIDAD 165  $          0,43
            
70,95

530809 Medicamentos

BUPIVACAINA (SIN
EPINEFRINA) LIQUIDO
PARENTERAL 0,5% amp x
10 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   70,95 

142530809 Medicamentos
LIDOCAINA SIN
EPINEFRINA LIQUIDO
PARENTERAL 2 %

Bien INFIMA CUANTIA 352603111 C1 UNIDAD 1.449  $          3,50
      
5.071,50

530809 Medicamentos
LIDOCAINA SIN
EPINEFRINA LIQUIDO
PARENTERAL 2 %

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.071,50 

143530809 Medicamentos

LIDOCAINA CON
EPINEFRINA LIQUIDO
PARENTERAL 2 % +
1:200.000 frasco x 50 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352603111 C1 UNIDAD 351  $          2,60
         
912,60

530809 Medicamentos

LIDOCAINA CON
EPINEFRINA LIQUIDO
PARENTERAL 2 % +
1:200.000 frasco x 50 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                912,60 

144530809 Medicamentos
PROPOFOL LIQUIDO
PARENTERAL 10MG/ML
amp x 20 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352603111 C1 UNIDAD 37.124  $          2,62
    
97.264,88

530809 Medicamentos
PROPOFOL LIQUIDO
PARENTERAL 10MG/ML
amp x 20 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00           97.264,88 

145530809 Medicamentos

LIDOCAINA CON
EPINEFRINA LIQUIDO
PARENTERAL 2% +
1:80000 cartucho dental

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352603111 C1 UNIDAD 4.351  $          0,55
      
2.393,05

530809 Medicamentos

LIDOCAINA CON
EPINEFRINA LIQUIDO
PARENTERAL 2% +
1:80000 cartucho dental

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.393,05 

146530809 Medicamentos
MORFINA LIQUIDO
PARENTERAL 10 MG/ML

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 849  $          0,80
         
679,20

530809 Medicamentos
MORFINA LIQUIDO
PARENTERAL 10 MG/ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00                679,20 

147530809 Medicamentos
OXICODONA SOLIDO
ORAL 5 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 80  $          0,58
            
46,40

530809 Medicamentos
OXICODONA SOLIDO
ORAL 5 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   46,40 

148530809 Medicamentos
OXICODONA SOLIDO
ORAL (LIBERACION
PROLONGADA) 10 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 3.571  $          1,50
      
5.356,50

530809 Medicamentos
OXICODONA SOLIDO
ORAL (LIBERACION
PROLONGADA) 10 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.356,50 

149530809 Medicamentos
OXICODONA SOLIDO
ORAL (LIBERACION
PROLONGADA) 40 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 360  $          6,00
      
2.160,00

530809 Medicamentos
OXICODONA SOLIDO
ORAL (LIBERACION
PROLONGADA) 40 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.160,00 

150530809 Medicamentos
BUPRENORFINA LIQUIDO
PARENTERAL 0,3 MG/ML
amp x 1 ml

Bien INFIMA CUANTIA 35260201100C1 UNIDAD 220  $          4,50
         
990,00

530809 Medicamentos
BUPRENORFINA LIQUIDO
PARENTERAL 0,3 MG/ML
amp x 1 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                990,00 

151530809 Medicamentos
Tramadol Líquido oral 100 
mg/mL

Bien INFIMA CUANTIA 35200000620C1 UNIDAD 2.136  $          2,50
      
5.340,00

530809 Medicamentos
Tramadol Líquido oral 100 
mg/mL

Bien - - - - 0 0,00 0,00             5.340,00 

152530809 Medicamentos
TRAMADOL LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG/ML
amp x 2 ml

Bien INFIMA CUANTIA 35200000620C1 UNIDAD 30.422  $          0,16
      
4.867,52

530809 Medicamentos
TRAMADOL LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG/ML
amp x 2 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.867,52 

153530809 Medicamentos
PARACETAMOL LIQUIDO
ORAL 120 MG/5 ML

Bien INFIMA CUANTIA 35200000625C1 UNIDAD 1.386  $          0,85
      
1.178,10

530809 Medicamentos
PARACETAMOL LIQUIDO
ORAL 120 MG/5 ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.178,10 

154530809 Medicamentos
PARACETAMOL LIQUIDO
ORAL (GOTAS) 100
MG/ML frasco x 15 ml

Bien INFIMA CUANTIA 35200000625C1 UNIDAD 3.198  $          1,00
      
3.198,00

530809 Medicamentos
PARACETAMOL LIQUIDO
ORAL (GOTAS) 100
MG/ML frasco x 15 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.198,00 

155530809 Medicamentos
PARACETAMOL SOLIDO
RECTAL 300 MG

Bien INFIMA CUANTIA 35200000625C1 UNIDAD 363  $          0,14
            
50,82

530809 Medicamentos
PARACETAMOL SOLIDO
RECTAL 300 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   50,82 

156530809 Medicamentos
PARACETAMOL LIQUIDO
PARENTERAL 10 MG/ML
frasco x 100 ml

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35200000625C1 UNIDAD 24.642  $          1,15
    
28.338,30

530809 Medicamentos
PARACETAMOL LIQUIDO
PARENTERAL 10 MG/ML
frasco x 100 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00           28.338,30 

157530809 Medicamentos
FENOBARBITAL LIQUIDO
PARENTERAL 60 MG/ML
amp x 2 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 105  $          0,48
            
50,40

530809 Medicamentos
FENOBARBITAL LIQUIDO
PARENTERAL 60 MG/ML
amp x 2 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   50,40 

158530809 Medicamentos
FENITOINA SOLIDO ORAL
100 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352603411 C1 UNIDAD 18.862  $          0,03
         
565,86

530809 Medicamentos
FENITOINA SOLIDO ORAL
100 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                565,86 

159530809 Medicamentos
FENITOINA LIQUIDO
ORAL 125 MG/5 ML frasco
x 120 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352603411 C1 UNIDAD 38  $          2,50
            
95,00

530809 Medicamentos
FENITOINA LIQUIDO
ORAL 125 MG/5 ML frasco
x 120 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   95,00 

160530809 Medicamentos
FENITOINA LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG/ML
amp x 5 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352603411 C1 UNIDAD 1.086  $          0,65
         
705,90

530809 Medicamentos
FENITOINA LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG/ML
amp x 5 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                705,90 

161530809 Medicamentos
Clonazepam Sólido oral 0,5
mg Caja x blíster/ristra

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 2.924  $          0,15
         
438,60

530809 Medicamentos
Clonazepam Sólido oral 0,5
mg Caja x blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00                438,60 

162530809 Medicamentos
CLONAZEPAM SOLIDO
ORAL 2 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 3.417  $          0,22
         
751,74

530809 Medicamentos
CLONAZEPAM SOLIDO
ORAL 2 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                751,74 

163530809 Medicamentos
CLONAZEPAM LIQUIDO
ORAL 2,5 MG/ML

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 44  $          5,00
         
220,00

530809 Medicamentos
CLONAZEPAM LIQUIDO
ORAL 2,5 MG/ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00                220,00 

164530809 Medicamentos
CARBAMAZEPINA
SOLIDO ORAL 200 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352606411 C1 UNIDAD 16.236  $          0,12
      
1.948,32

530809 Medicamentos
CARBAMAZEPINA
SOLIDO ORAL 200 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.948,32 

165530809 Medicamentos

ACIDO VALPROICO (SAL
SODICA) LIQUIDO ORAL
250 MG /5 ML frasco x 120 
ml

Bien INFIMA CUANTIA 352603411 C1 UNIDAD 163  $          6,10
         
994,30

530809 Medicamentos

ACIDO VALPROICO (SAL
SODICA) LIQUIDO ORAL
250 MG /5 ML frasco x 120 
ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                994,30 

166530809 Medicamentos
LAMOTRIGINA SOLIDO
ORAL 25 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352603411 C1 UNIDAD 6.693  $          0,11
         
736,23

530809 Medicamentos
LAMOTRIGINA SOLIDO
ORAL 25 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                736,23 

167530809 Medicamentos
LAMOTRIGINA SOLIDO
ORAL 50 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352603411 C1 UNIDAD 2.165  $          0,30
         
649,50

530809 Medicamentos
LAMOTRIGINA SOLIDO
ORAL 50 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                649,50 

168530809 Medicamentos
LEVETIRACETAM
LIQUIDO ORAL 100
MG/ML X 300 ML

Bien INFIMA CUANTIA 352603411 C1 UNIDAD 61  $        22,64
      
1.381,04

530809 Medicamentos
LEVETIRACETAM
LIQUIDO ORAL 100
MG/ML X 300 ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.381,04 

169530809 MedicamentosBiperideno sólido oral 2 mg Bien INFIMA CUANTIA 352603511 C1 UNIDAD 2.518  $          0,13
         
327,34

530809 MedicamentosBiperideno sólido oral 2 mg Bien - - - - 0 0,00 0,00                327,34 

170530809 Medicamentos
LEVODOPA +
CARBIDOPA SOLIDO
ORAL 250 MG + 25 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352603511 C1 UNIDAD 23.414  $          0,27
      
6.321,78

530809 Medicamentos
LEVODOPA +
CARBIDOPA SOLIDO
ORAL 250 MG + 25 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             6.321,78 

171530809 Medicamentos
CABERGOLINA SOLIDO
ORAL 0,5 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053852 C1 UNIDAD 2.286  $          2,90
      
6.629,40

530809 Medicamentos
CABERGOLINA SOLIDO
ORAL 0,5 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00             6.629,40 

172530809 Medicamentos
LEVOMEPROMAZINA
SOLIDO ORAL 100 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 890  $          0,25
         
222,50

530809 Medicamentos
LEVOMEPROMAZINA
SOLIDO ORAL 100 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                222,50 

173530809 Medicamentos
HALOPERIDOL SOLIDO
ORAL 5 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 984  $          0,09
            
88,56

530809 Medicamentos
HALOPERIDOL SOLIDO
ORAL 5 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   88,56 

174530809 Medicamentos
HALOPERIDOL LIQUIDO
ORAL 2 MG/ML

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 111  $          1,07
         
118,77

530809 Medicamentos
HALOPERIDOL LIQUIDO
ORAL 2 MG/ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00                118,77 

175530809 Medicamentos
HALOPERIDOL LIQUIDO
PARENTERAL 5 MG/ML
amp x 1 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 3.897  $          0,17
         
662,49

530809 Medicamentos
HALOPERIDOL LIQUIDO
PARENTERAL 5 MG/ML
amp x 1 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                662,49 

176530809 Medicamentos

HALOPERIDOL
DECANOATO LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG/ML
amp x 1 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 123  $          7,50
         
922,50

530809 Medicamentos

HALOPERIDOL
DECANOATO LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG/ML
amp x 1 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                922,50 

177530809 Medicamentos
Quetiapina Sólido oral 100
mg Caja x blíster/ristra

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 15.439  $          0,11
      
1.698,29

530809 Medicamentos
Quetiapina Sólido oral 100
mg Caja x blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.698,29 

178530809 Medicamentos
RISPERIDONA SOLIDO
ORAL 2 MG

Bien INFIMA CUANTIA 35260361107C1 UNIDAD 3.082  $          0,19
         
585,58

530809 Medicamentos
RISPERIDONA SOLIDO
ORAL 2 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                585,58 

179530809 Medicamentos
DIAZEPAM LIQUIDO
PARENTERAL 5 MG/ML
amp x 2 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 176  $          0,60
         
105,60

530809 Medicamentos
DIAZEPAM LIQUIDO
PARENTERAL 5 MG/ML
amp x 2 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                105,60 

180530809 Medicamentos
ALPRAZOLAM SOLIDO
ORAL 0,50 MG

Bien INFIMA CUANTIA 352603211 C1 UNIDAD 920  $          0,30
         
276,00

530809 Medicamentos
ALPRAZOLAM SOLIDO
ORAL 0,50 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                276,00 

181530809 Medicamentos

MIDAZOLAM LIQ
PARENTERAL 1MG/ML
AMPOLLA X 50 ML amp x
50 ml

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352603211 C1 UNIDAD 4.400  $          5,30
    
23.320,00

530809 Medicamentos

MIDAZOLAM LIQ
PARENTERAL 1MG/ML
AMPOLLA X 50 ML amp x
50 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00           23.320,00 

182530809 Medicamentos
NEOSTIGMINA LIQUIDO
PARENTERAL 0,5 MG/ML
1 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 1.657  $          0,65
      
1.077,05

530809 Medicamentos
NEOSTIGMINA LIQUIDO
PARENTERAL 0,5 MG/ML
1 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.077,05 

183530809 Medicamentos
Albendazol liquido oral
20mg/ml caja x frasco x 20ml

Bien INFIMA CUANTIA 35200000721C1 UNIDAD 479  $          1,00
         
479,00

530809 Medicamentos
Albendazol liquido oral
20mg/ml caja x frasco x 20ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                479,00 

184530809 Medicamentos
IVERMECTINA LIQUIDO
ORAL 6 MG/ML frasco x 5 
ml

Bien INFIMA CUANTIA 3525015163 C1 UNIDAD 50  $          1,00
            
50,00

530809 Medicamentos
IVERMECTINA LIQUIDO
ORAL 6 MG/ML frasco x 5 
ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   50,00 

185530809 Medicamentos
SALBUTAMOL LIQUIDO
PARA NEBULIZACION 5 
MG/ML

Bien
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260451102C1 UNIDAD 1.687  $          5,00
      
8.435,00

530809 Medicamentos
SALBUTAMOL LIQUIDO
PARA NEBULIZACION 5 
MG/ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00             8.435,00 

186530809 Medicamentos
SALBUTAMOL LIQUIDO
PARA INHALACION 0,1 
MG/DOSIS

Bien
CATALOGO 
ELECTRONICO

35200000727C1 UNIDAD 4.267  $          1,05
      
4.480,35

530809 Medicamentos
SALBUTAMOL LIQUIDO
PARA INHALACION 0,1 
MG/DOSIS

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.480,35 

187530809 Medicamentos
AMINOFILINA LIQUIDO
PARENTERAL 25 MG/ML
amp x 10 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053925 C1 UNIDAD 169  $          0,35
            
59,15

530809 Medicamentos
AMINOFILINA LIQUIDO
PARENTERAL 25 MG/ML
amp x 10 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   59,15 

188530809 Medicamentos

ACETILCISTEINA
LIQUIDO PARA
INHALACION 300 MG/3
ML amp x 3 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053925 C1 UNIDAD 1.814  $          1,30
      
2.358,20

530809 Medicamentos

ACETILCISTEINA
LIQUIDO PARA
INHALACION 300 MG/3
ML amp x 3 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.358,20 

189530809 Medicamentos
DIFENHIDRAMINA
SOLIDO ORAL 50 MG

Bien INFIMA CUANTIA 3526053924 C1 UNIDAD 5.689  $          0,07
   
      398,23

530809 Medicamentos
DIFENHIDRAMINA
SOLIDO ORAL 50 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                398,23 

190530809 Medicamentos
Loratadina Sólido oral 10 mg
Caja x blíster/ristra

Bien INFIMA CUANTIA 35260531711C1 UNIDAD 81.837  $          0,04
      
3.273,48

530809 Medicamentos
Loratadina Sólido oral 10 mg
Caja x blíster/ristra

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.273,48 

191530809 Medicamentos
Tobramicina Líquido
oftálmico 0,3 % Caja x frasco
gotero x 5 mL (mínimo)

Bien INFIMA CUANTIA 35200000751C1 UNIDAD 358  $          3,50
      
1.253,00

530809 Medicamentos
Tobramicina Líquido
oftálmico 0,3 % Caja x frasco
gotero x 5 mL (mínimo)

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.253,00 

8/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-SQ-SPE-2022-0020-R

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

192530809 Medicamentos
TOBRAMICINA
SEMISOLIDO OFTALMICO 
0,3%

Bien INFIMA CUANTIA 35200000751C1 UNIDAD 139  $          3,50
         
486,50

530809 Medicamentos
TOBRAMICINA
SEMISOLIDO OFTALMICO 
0,3%

Bien - - - - 0 0,00 0,00                486,50 

193530809 Medicamentos
CIPROFLOXACINA
LIQUIDO OFTALMICO
0,3% frasco x 5 ml

Bien INFIMA CUANTIA 352606011 C1 UNIDAD 298  $          5,00
      
1.490,00

530809 Medicamentos
CIPROFLOXACINA
LIQUIDO OFTALMICO
0,3% frasco x 5 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.490,00 

194530809 Medicamentos
ACETAZOLAMIDA
SOLIDO ORAL 250 MG

Bien INFIMA CUANTIA 35200000768C1 UNIDAD 594  $          0,20
         
118,80

530809 Medicamentos
ACETAZOLAMIDA
SOLIDO ORAL 250 MG

Bien - - - - 0 0,00 0,00                118,80 

195530809 Medicamentos
TIMOLOL LIQUIDO
OFTALMICO 0,5%

Bien INFIMA CUANTIA 352608014 C1 UNIDAD 59  $          1,33
            
78,47

530809 Medicamentos
TIMOLOL LIQUIDO
OFTALMICO 0,5%

Bien - - - - 0 0,00 0,00                   78,47 

196530809 Medicamentos

Latanoprost Líquido
oftálmico 0,005 % Caja x
frasco gotero x 2,5 mL 
(mínimo)

Bien INFIMA CUANTIA 35200000772C1 UNIDAD 370  $          5,90
      
2.183,00

530809 Medicamentos

Latanoprost Líquido
oftálmico 0,005 % Caja x
frasco gotero x 2,5 mL 
(mínimo)

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.183,00 

197530809 Medicamentos
Tropicamida Líquido
oftálmico 1 % Caja x frasco
gotero x 5 mL (mínimo)

Bien INFIMA CUANTIA 35200000776C1 UNIDAD 30  $          7,50
         
225,00

530809 Medicamentos
Tropicamida Líquido
oftálmico 1 % Caja x frasco
gotero x 5 mL (mínimo)

Bien - - - - 0 0,00 0,00                225,00 

198530809 Medicamentos
Anéstesico local oftálmico
Líquido oftálmico No
definido Caja x frasco gotero

Bien INFIMA CUANTIA 35200000777C1 UNIDAD 29  $          8,00
         
232,00

530809 Medicamentos
Anéstesico local oftálmico
Líquido oftálmico No
definido Caja x frasco gotero

Bien - - - - 0 0,00 0,00                232,00 

199530809 Medicamentos
FLUMAZENIL LIQUIDO
PARENTERAL 0,1 MG/ML
amp x 5 ml

Bien INFIMA CUANTIA 3526053192 C1 UNIDAD 165  $          2,99
         
493,35

530809 Medicamentos
FLUMAZENIL LIQUIDO
PARENTERAL 0,1 MG/ML
amp x 5 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                493,35 

200530809 Medicamentos
SUGAMMADEX LIQUIDO
PARENTERAL 100 MG/ML

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 21  $        90,08
      
1.891,68

530809 Medicamentos
SUGAMMADEX LIQUIDO
PARENTERAL 100 MG/ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.891,68 

201530809 Medicamentos
NALOXONA LIQUIDO
PARENTERAL 0.4MG/ML 1 
ml

Bien INFIMA CUANTIA 35200000782C1 UNIDAD 28  $          8,50
         
238,00

530809 Medicamentos
NALOXONA LIQUIDO
PARENTERAL 0.4MG/ML 1 
ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00                238,00 

202530809 Medicamentos
OXIGENO LIQUIDO
MEDICINAL Tanquero de 18
a 22 toneladas:Kg

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

481600117 C1 UNIDAD 330.000  $          0,59  194.700,00530809 Medicamentos
OXIGENO LIQUIDO
MEDICINAL Tanquero de 18
a 22 toneladas:Kg

Bien - - - - 0 0,00 0,00        194.700,00 

203530809 Medicamentos
AIRE MEDICINAL GAS
MEDICINAL Cilindro de
acero al carbónde:m3

Bien INFIMA CUANTIA 481600117 C1 UNIDAD 1.100  $          1,96
      
2.156,00

530809 Medicamentos
AIRE MEDICINAL GAS
MEDICINAL Cilindro de
acero al carbónde:m3

Bien - - - - 0 0,00 0,00             2.156,00 

204530809 Medicamentos

OXIGENO GAS
MEDICINAL Cilindro de
aluminio o aceroal carbón con 
vál

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

481600117 C1 UNIDAD 7.700  $          4,44
    
34.188,00

530809 Medicamentos

OXIGENO GAS
MEDICINAL Cilindro de
aluminio o aceroal carbón con 
vál

Bien - - - - 0 0,00 0,00           34.188,00 

205530809 Medicamentos
FORMULAS PARA
NUTRICION ENTERAL
LIQUIDO ORAL lata

Bien INFIMA CUANTIA 35200000793C1 UNIDAD 90  $          5,08
         
457,20

530809 Medicamentos
FORMULAS PARA
NUTRICION ENTERAL
LIQUIDO ORAL lata

Bien - - - - 0 0,00 0,00                457,20 

206530809 Medicamentos

FORMULA PARA
NUTRICION ENTERAL DE
INICIO LIQUIDO ORAL
ETAPA1 FRASCO ML

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35200000793C1 UNIDAD 9.053  $          5,20
    
47.075,60

530809 Medicamentos

FORMULA PARA
NUTRICION ENTERAL DE
INICIO LIQUIDO ORAL
ETAPA1 FRASCO ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00           47.075,60 

207530809 Medicamentos

FORMULA PARA
NUTRICION ENTERAL
PARA PREMATUROS
LIQUIDO ORALETAPA 0
FRASCO ML

Bien INFIMA CUANTIA 35200000793C1 UNIDAD 3.608  $          1,00
      
3.608,00

530809 Medicamentos

FORMULA PARA
NUTRICION ENTERAL
PARA PREMATUROS
LIQUIDO ORALETAPA 0
FRASCO ML

Bien - - - - 0 0,00 0,00             3.608,00 

208530809 Medicamentos
AGUA PARA IRRIGACION
LIQUIDO PARENTERAL
3000 ML 3000 ml

Bien INFIMA CUANTIA 35200000795C1 UNIDAD 610  $          3,17
      
1.933,70

530809 Medicamentos
AGUA PARA IRRIGACION
LIQUIDO PARENTERAL
3000 ML 3000 ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00             1.933,70 

209530809 Medicamentos

IOPRAMIDA (SALES
YODADAS NO IONICAS)
LIQUIDO PARENTERAL
350 MG fcox100ml

Bien
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 UNIDAD 537  $        37,00
    
19.869,00

530809 Medicamentos

IOPRAMIDA (SALES
YODADAS NO IONICAS)
LIQUIDO PARENTERAL
350 MG fcox100ml

Bien - - - - 0 0,00 0,00           19.869,00 

210530809 Medicamentos
Gadobutrol líquido parenteral
604.72 mg/ml (equivalente a
1 mmol)

Bien INFIMA CUANTIA 3526053905 C1 UNIDAD 144  $        32,46
      
4.674,24

530809 Medicamentos
Gadobutrol líquido parenteral
604.72 mg/ml (equivalente a
1 mmol)

Bien - - - - 0 0,00 0,00             4.674,24 

TOTAL DISMINUCION AL PAC     1.081.697,28 

  
  
Art. 2.- Disponer a la Coordinadora Institucional de Compras Públicas del Hospital
General del Sur de Quito la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal
Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección
Nacional de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web
institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer a la Coordinadora Institucional de Compras Públicas del Hospital
General del Sur de Quito, el envío mediante correo electrónico a la siguiente dirección:
eduardo.tamayo@iess.gob.ec, de la confirmación de la carga de la presente resolución
motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación,
en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 

Comuníquese y Publíquese.

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Franklin Ernesto Chiluisa Martinez
SUBDIRECTOR/A DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICAS DEL HOSPITAL

GENERAL DEL SUR DE QUITO, ENCARGADO 

9/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-SQ-SPE-2022-0020-R

Quito, D.M., 14 de abril de 2022

Referencias: 
- IESS-HG-SQ-2022-1362-M 

Anexos: 
- acta_de_reunioÌn_ordinaria_nro__2__.pdf
- gpl-p04-s01-f02_matriz_de_reforma_pac_0996249001649944831.xls
- informe_reforma_pac_0022_12-04-2022.zip
- iess-hg-sq-2022-1362-m.pdf

Copia: 
Señora Economista
Alba Catalina Castellanos Gómez
Directora Nacional de Planificación
 

Señor Doctor
Santiago Gonzalo Cardenas Zurita
Subdirector Apoyo Diagnóstico y Terapeutico, Hospital General del Sur de Quito.
 

Señor Magíster
Carlos Hernan Villarroel Leon
Coordinador/a Institucional de Farmacia Hospitalaria, Hospital General del Sur de Quito.
 

Señora Magíster
Maria Fernanda Cortez Onofa
Coordinadora Institucional de Compras Públicas del Hospital General del Sur de Quito

et

10/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-04-14T13:55:16-0500
	FRANKLIN ERNESTO CHILUISA MARTINEZ
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




